
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE BACURI - MA

EXECUTIVO

     BACURI - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 1445 / 2024 :: QUARTA, 22 DE MAIO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

22
/0

5/
20

24
 1

4:
19

:1
4

P
ág

in
a 

1 
de

 2

 

 

 

 

 

 

 

 

              
   

                       SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                                                                                           Página 

EXTRATO DO CONTRATO .............................................................................................................................................. 1 

EXTRATO DO CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 36/2024/PMB.REF.: Processo 

Administrativo nº. 43/2023 - PARTES: MUNICÍPIO DE BACURI 
(MA), através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO, 

ESPORTE E CULTURA e a empresa: MALU DISTRIBUIDORA E 

REPRESENTAÇÕES EIRELI, inscrita  sob o CNPJ nº 

42.649.742/0001-92. Objeto: Aquisição de material permanente do tipo 
utensílios domésticos, eletrodomésticos e mobiliário para a Secretaria 

Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Bacuri/MA. Valor 

R$ 459.950,00(Quatrocentos e cinquenta e nove mil, novecentos e 

cinquenta reais). DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 02 - PODER 
EXECUTIVO; 02.09 – FUNDEB; 12.361.0017.1028.0000 – Aquisição 

de equipamentos e matérias pedagógicos. 44.90.52 – Equipamento e 

Material Permanente; Fontes de Recursos: 0.1.19 – Transferência do 

FUNDEB para aplicação em outras despesas da Educação básica. Prazo 
de vigência: apartir da assinatura do contrato, até 31/12/2024, 

prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993. - BASE 

LEGAL: a Lei Federal nº 10520, de 17/07/02 e suas alterações e demais 

normas pertinentes à espécie – SIGNATÁRIOS: IDENILÇE SOUSA 
MENDONÇA -  Secretária Municipal de Educação, Esporte e Cultura, 

pela CONTRATANTE e Maria Luzia Lima Alves, pela 

CONTRATADA.Bacuri/MA, 15 de Maio de 2024.IDENILÇE SOUSA 

MENDONÇA--Secretária Municipal de Educação, Esporte e 
Cultura(Ato por Delegação de Competências – Decreto Municipal n.º 

03/2017). 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 37/2024/PMB.REF.: Processo 

Administrativo nº. 43/2023 - PARTES: MUNICÍPIO DE BACURI 

(MA), através da PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI/MA e a 

empresa: FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita 
sob o CNPJ nº 31.075.750/0001-56. Objeto: Aquisição de material 

permanente do tipo utensílios domésticos, eletrodomésticos e mobiliário 

para a Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de 

Bacuri/MA. Valor R$ 459.950,00(Quatrocentos e cinquenta e nove mil, 
novecentos e cinquenta reais). DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 02 - 

PODER EXECUTIVO; 02.05 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 

ESOPRTE E CULTURA; 12.361.0042.2025.0000 – Manutenção e 

Desenvolvimento do Ensino – MDE; 44.90.52 – Equipamento e Material 
Permanente. Prazo de vigência: apartir da assinatura do contrato, até 

31/12/2024, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 

1993. - BASE LEGAL: a Lei Federal nº 10520, de 17/07/02 e suas 

alterações e demais normas pertinentes à espécie – SIGNATÁRIOS: 
IDENILÇE SOUSA MENDONÇA - Secretária Municipal de Educação, 

Esporte e Cultura, pela CONTRATANTE e Elaine Teixeira Nascimento, 

pela CONTRATADA.  Bacuri/MA, 15 de Maio de 2024. IDENILÇE 

SOUSA MENDONÇA--Secretária Municipal de Educação, Esporte e 
Cultura(Ato por Delegação de Competências – Decreto Municipal n.º 

03/2017). 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 38/2024/PMB. REF.: Processo 

Administrativo nº. 43/2023 - PARTES: MUNICÍPIO DE BACURI 

(MA), através da PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI/MA e a 

empresa: COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, 
inscrita  sob o CNPJ nº 22.906.038/0001-60.  Objeto: Aquisição de 

material permanente do tipo utensílios domésticos, eletrodomésticos e 

mobiliário para a Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura 

Municipal de Bacuri/MA. Valor R$ 105.013,90(Cento e cinco mil, treze 
reais e noventa centavos). DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 02 - 

PODER EXECUTIVO; 02.05 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 

ESOPRTE E CULTURA; 12.361.0042.2025.0000 – Manutenção e 

Desenvolvimento do Ensino – MDE; 44.90.52 – Equipamento e Material 
Permanente. Prazo de vigência: apartir da assinatura do contrato, até 

31/12/2024, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 

1993. - BASE LEGAL: a Lei Federal nº 10520, de 17/07/02 e suas 

alterações e demais normas pertinentes à espécie – SIGNATÁRIOS: 
IDENILÇE SOUSA MENDONÇA - Secretária Municipal de Educação, 

Esporte e Cultura, pela CONTRATANTE e Gabriel Teixeira Viana,  

pela CONTRATADA.  Bacuri/MA, 15 de Maio de 2024.IDENILÇE 

SOUSA MENDONÇA--Secretária Municipal de Educação, Esporte e 
Cultura(Ato por Delegação de Competências – Decreto Municipal n.º 

03/2017). 

 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://bacuri.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 07dd472d8e6134d41d8cdd50794327340290bc04

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     BACURI - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 1445 / 2024 :: QUARTA, 22 DE MAIO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

22
/0

5/
20

24
 1

4:
19

:1
4

P
ág

in
a 

2 
de

 2

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE BACURI - MA

DIÁRIO OFICIAL
GABINETE DO PREFEITO

V. 07 DE SETEMBRO, S/N, CENTRO

BACURI - MA, CEP: 65270-000

Email: edom@bacuri.ma.gov.br

Telefone: (98)33921-222

-

-

WASHINGTON LUIS DE OLIVEIRA

PREFEITO

Carimbo de Tempo : 22/05/2024 14:19:14

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://bacuri.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 07dd472d8e6134d41d8cdd50794327340290bc04

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

